DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

SEXTA-FEIRA, 30 DE OUTUBRO DE 2020 EDIÇÃO 0603
4 PÁGINAS

2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEXTA-FEIRA, 30 DE OUTUBRO DE 2020 - EDIÇÃO 0603

EXPEDIENTE
OORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Andrea Marize Weschenfelder Paeze
 - Secretaria de Administração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Caroline Pilati

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: Milton Kafer
Secretária de Administração Interina: Andrea Marize Weschenfelder
Paeze
Secretária de Agricultura e Meio Ambiente: Raquel Belchior Szimanski
Secretária de Educação, Cultura e Esporte: Zaida Teresinha Parabocz
Secretária da Familia e Desenvolvimento Social interina: Andrea Ma-
rize Weschenfelder Paeze
Secretário de Finanças: Luiz Alberto Letti
Secretária da Indústria, Comércio e Turismo: Andrea Marize Weschen-
felder Paeze
Secretário de Planejamento e Projetos: Paulo Fernando L. Orso
Secretário de Saúde: Jonas Welter
Secretário de Viação, Obras e Serviços Urbanos: Adelar Kerber
Chefe de Gabinete: Paulo de Souza

Controladora Geral do Município: Arieli Caciara Wons

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596 e (46) 3552-2329
Fax: (46) 3552-3217
E-mail: capanemacamara@gmail.com
Capanema - Paraná
Vereador: Valdomiro Brizola - Presidente
Vereador: Sergio Ullrich - Vice - Presidente
Vereador: Edson Wilmsen - 1º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan - 2º Secretário
Vereador: Airton Marcelo Barth
Vereador: Gilmar Pontin
Vereador: Ginésio J. Pinheiro
Vereador: Paulo C. Lothermann
Vereadora: Izolete Ap. Walker

AVISO DE LICITAÇÃO
ATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 94/2020
O MUNICÍPIO DE CAPANEMA, Estado do Paraná, torna público
que realizará Processo Licitatório, nos termos a seguir: Modali-
dade: PREGÃO ELETRÔNICO nº94/2020. Tipo de Julgamento:
Menor preço  Por Item. Modo de Disputa: Aberto
Objeto: AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS DE LAVAR ROUPA, DES-
TINADA À LAVAGEM DA ROUPARIA DAS UNIDADES DE

SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR..  R$ 7.113,96 Sete
Mil, Cento e Treze Reais e Noventa e Seis Centavos).  Abertu-
ra das propostas: 08:30 Horas do dia 20/11/2020. Local: https://
www.comprasgovernamentais.gov.br , demais informações po-
dem ser adquiridas na Prefeitura Municipal de Capanema, sito
a  Av. Gov. Pedro   Viriato Parigot de Souza, 1080– Capanema
– Paraná – Centro  e também no site www.capanema.pr.gov.br.
Capanema, 29/10/2020
Roselia Kriger Becker Pagani
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
ATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 96/2020
O MUNICÍPIO DE APANEMA, Estado do Paraná, torna público
que realizará Processo Licitatório, nos termos a seguir: Modali-
dade: PREGÃO ELETRÔNICO nº96/2020. Tipo de Julgamento:
Menor preço  Por Item. Modo de Disputa: Aberto
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS
DESTINADOS ÀS EQUIPES DE SAÚDE BUCAL NAS ES-
TRATÉGIAS SAÚDE DA FAMÍLIA DO MUNICÍPIO DE CAPANE-
MA-PR, EM ATENDIMENTO À PORTARIA N.º 4061, DE 18 DE
DEZEMBRO DE 2018, DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, processa-
da pelo sistema Registro de Preços..  R$ 7.804,58 Sete Mil, Oi-
tocentos e Quatro Reais e Cinqüenta e Oito Centavos).  Abertu-
ra das propostas: 08:30 Horas do dia 18/11/2020. Local: https://
www.comprasgovernamentais.gov.br , demais informações po-
dem ser adquiridas na Prefeitura Municipal de Capanema, sito
a  Av. Gov. Pedro   Viriato Parigot de Souza, 1080– Capanema
– Paraná – Centro  e também no site www.capanema.pr.gov.br.
Capanema, 29/10/2020
Roselia Kriger Becker Pagani
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
ATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 97/2020
O MUNICÍPIO DE CAPANEMA, Estado do Paraná, torna público
que realizará Processo Licitatório, nos termos a seguir: Modali-
dade: PREGÃO ELETRÔNICO nº97/2020. Tipo de Julgamento:
Menor preço  Por Item. Modo de Disputa: Aberto
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMEN-
TO DE INSTRUTOR/TREINADOR FÍSICO PARA A FORMAÇÃO
DE ESCOLINHAS DESPORTIVAS, NO MUNICÍPIO DE CAPA-
NEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇOS..  R$ 215.700,00 Duzentos e Quinze Mil e Setecentos
Reais).  Abertura das propostas: 13:30 Horas do dia 18/11/2020.
Local: https://www.comprasgovernamentais.gov.br , demais
informações podem ser adquiridas na Prefeitura Municipal de
Capanema, sito a  Av. Gov. Pedro   Viriato Parigot de Souza,
1080– Capanema – Paraná – Centro  e também no site www.
capanema.pr.gov.br.
Capanema, 29/10/2020
Roselia Kriger Becker Pagani
Pregoeira

ATOS LICITATÓRIOS
OUTRAS PUBLICAÇÕES

3 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEXTA-FEIRA, 30 DE OUTUBRO DE 2020 - EDIÇÃO 0603

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: 08/2020
Dispensa de Licitação: 04/2020
Processo: 07/2020
Data da assinatura: 27/10/2020
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA/PR
Contratada: BELINKI & SOUZA LTDA (CNPJ: 08.831.603/0001-
47)
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA LOCAÇÃO DE 01 (UMA) IMPRESSORA LASER MULTI-
FUNCIONAL MONOCROMÁTICA COM FUNÇÃO SCANNER E
COPIADORA, NOVA OU COM NO MÁXIMO CINCO ANOS DE
USO, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO
(EXCETO PAPEL), PEÇAS DE REPOSIÇÃO, ASSISTÊNCIA
TÉCNICA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM
FRANQUIA MÍNIMA DE 3.500 CÓPIAS/IMPRESSÕES MEN-
SAIS.
Valor Total: R$ 2.325,00 (dois mil trezentos e vinte e cinco reais).
Vigência: 03/11/2020 à 02/11/2021.

Valdomiro Brizola
Presidente do Legislativo Municipal

ATOS DO LEGISLATIVO

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321 Ramal: 211

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 05/2020
AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL

O Prefeito Municipal Américo Bellé, torna pública, a toda a população interessada em participar
do referido certame, a retificação do Edital do CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 05/2020, com
as seguintes alterações:

PERÍODO DE CREDENCIAMENTO: DE 30/09/2020 A 06/10/2020. (Alteração do Item 2.1)

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 19/11/2020. HORÁRIO 8:30 HORAS

RESULTADO PRELIMINAR: 26/11/2020. (Sendo possível sua prorrogação, tendo em vista o
volume de documentos a serem analisados).

Os seguintes lotes estarão excluídos do certame, tendo em vista pendências administrativas a
serem resolvidas motivos pelos quais não os tornam desembaraçados para concessão. Portanto,
torna-se nulos as alíneas 17 e 18 do Item 1.1 do Edital de Chamamento Público 05/2020.

17) Lote nº 64, da quadra nº 118, do Setor S.O. (Sudoeste) Conjunto Habitacional “Nova
Gaúcha II”, Matrícula nº 32.883, e;

18) Lote nº 65, da quadra nº 118, do Setor S.O. (Sudoeste) Conjunto Habitacional “Nova
Gaúcha II”, Matrícula nº 32.884.

Capanema, 29 de outubro de 2020.

Américo Bellé

Prefeito Municipal

O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br

http://capanema.pr.gov.br/

		2020-10-30T10:39:50-0300
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160
	Eu sou o autor deste documento